
▼日時▼ 令和８年２月４日(水)
14時00分～16時00分

▼場所▼ ハローワーク一宮 プレハブ会議室
▼定員▼ ３０名
▼内容▼ 訓練制度の概要や申込までの流れ、費用、

各講座の授業内容について、皆様の疑問
にお答えします。

ハロわん君【今回説明予定の訓練講座】

実施施設 訓練科目 募集期間 訓練期間

名古屋高等技術専門校

●インテリア科（6ヶ月）

●金属加工科（6ヶ月）
－－－－－－－－－－－－－－－－

●電気機器科（１年）

●総合造園科（１年）

1/5～
2/13

４/7～
9/28

－－－

4/7～
Ｒ9
3/18

ポリテクセンター中部
●住宅CADプランニング科（6ヶ月）

●ICTシステムエンジニア科（6ヶ月）

1/9～
2/4

3/3～
8/28

Ｎパソコンスクール

●未経験も安心！簿記も学べるビジネ
スパソコン基礎科
（4ヶ月）

1/28～
2/25

3/26～
7/24

2026年初春開講

※説明の対象となる訓練につきましては予定が変更になる場合もございます。

職業訓練って
なに？
授業内容は
どんな感じ？

☆事前予約制☆
☆求職活動実績☆

職業訓練
説明会



申込方法 ＷＥＢサイトよりの申し込みとなります

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou23/ichinomiya_kunren

又は
下記ＱＲコードより申込ください

※定員に達した時点で締切とさせていただきます
のでご了承ください。

開催日時

問合せ先

一宮市八幡４－８－７ ハローワーク一宮

ハローワーク一宮 プレハブ会議室

ふ り が な

持 ち 物 筆記用具
雇用保険受給資格者証（受給中の方のみ）
マイナンバーカード（毎回提示の方のみ）

ハローワーク一宮
（平日 月～金 8：30～17：15）

0586-45-2048 41＃

・発熱等、体調不良によりキャンセルされる場合はお早めに
ハローワーク一宮までご連絡ください。

注意事項

開催場所

令和８年２月４日（水）

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou23/ichinomiya_kunren
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