

# 2026年初春開講

☆事前予約制☆  
☆求職活動実績☆

# 職業訓練

## 説明会

▼日時▼ 令和8年2月4日(水)

14時00分～16時00分

▼場所▼ ハローワーク一宮 プレハブ会議室

▼定員▼ 30名

▼内容▼ 訓練制度の概要や申込までの流れ、費用、各講座の授業内容について、皆様の疑問にお答えします。

職業訓練って  
なに?  
授業内容は  
どんな感じ?



ハロわん君

### 【今回説明予定の訓練講座】

実施施設	訓練科目	募集期間	訓練期間
名古屋高等技術専門校	<ul style="list-style-type: none"><li>●インテリア科（6ヶ月）</li><li>●金属加工科（6ヶ月）</li><li>-----</li><li>●電気機器科（1年）</li><li>●総合造園科（1年）</li></ul>	1/5～ 2/13	4/7～ 9/28 --- 4/7～ R9 3/18
ポリテクセンター中部	<ul style="list-style-type: none"><li>●住宅CADプランニング科（6ヶ月）</li><li>●ICTシステムエンジニア科（6ヶ月）</li></ul>	1/9～ 2/4	3/3～ 8/28
Nパソコンスクール	<ul style="list-style-type: none"><li>●未経験も安心！簿記も学べるビジネスパソコン基礎科（4ヶ月）</li></ul>	1/28～ 2/25	3/26～ 7/24

※説明の対象となる訓練につきましては予定が変更になる場合もございます。

開催日時

令和8年2月4日(水)

開催場所

一宮市八幡4-8-7 ハローワーク一宮  
**ハローワーク一宮 プレハブ会議室**

持ち物

筆記用具

雇用保険受給資格者証(受給中の方のみ)  
マイナンバーカード(毎回提示の方のみ)

申込方法

WEBサイトよりの申し込みとなります

[https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou23/ichinomiya\\_kunren](https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou23/ichinomiya_kunren)

又は

下記QRコードより申込ください



※定員に達した時点で締切とさせていただきます  
のでご了承ください。

問合せ先

ハローワーク一宮  
(平日 月~金 8:30~17:15)  
☎ 0586-45-2048 41#

注意事項

・発熱等、体調不良によりキャンセルされる場合はお早めに  
ハローワーク一宮までご連絡ください。